平成 28 年３月 30 日

各 位

会 社 名  三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  遠藤 幹雄

（コード番号  ７９２２）

問合せ先責任者  取締役経理部長  高橋 光弘

（TEL  ０３－３４０３－８１３４）

連結子会社の連結子会社の連結子会社の連結子会社の固定資産の譲渡固定資産の譲渡固定資産の譲渡固定資産の譲渡にににに関する関する関する関するお知らせお知らせお知らせお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である三光プリンティング株式会社が所有す

る固定資産について、下記のとおり譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

（1）名称 三光プリンティング株式会社

（2）所在地 東京都板橋区東坂下 2-9-8

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柳瀬 栄

（4）事業内容 シール、ラベル印刷

（5）資本金 ３０百万円

２．譲渡の理由

連結子会社の三光プリンティング株式会社板橋工場は、当社長野工場へ統合し、その跡地

を経営資源の有効活用及び財務体質の強化を図るため、譲渡するものであります。

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 譲渡益 現況

東京都板橋区東坂下 2-9-8

土地 ４７９．３５㎡

建物 ６１８．９３㎡

１４０百万円 １５６百万円 １２百万円 工場

４．譲渡先の概要

（1）名称 株式会社堅城

（2）所在地 東京都中野区東中野 5-4-7

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 児島火山

（4）資本金 １，０００万円

（5）事業内容

不動産ディベロップメント

主に戸建住宅の建築販売

ワンルームマンションの建築卸

（6）当社との関係

当社と譲渡先との間には資本関係、人的関係、取引関係、関

連当事者として特記すべき事項はありません。

５．譲渡の日程

  （1）取締役会決議日     平成２８年３月３０日

  （2）契約締結日（予定）   平成２８年３月３１日

  （3）物件引渡日（予定）   平成２８年５月中旬

６．今後の見通し

 物件引渡日が５月予定であるため、固定資産売却益１２百万円は平成２９年３月期に

おいて特別利益として計上する見込みであります。

以 上